
Copia 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Provincia di Torino 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

 
Determinazione n. 23    del 03/06/2015 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE - PERIODO 5 

ANNI DAL 1° LUGLIO 2015  - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  DEL 

SERVIZIO A UNICREDIT S.P.A.           

 

CIG ZCC1436BC3 

 

Il responsabile del servizio: CUNTI  Dr. Luigi

      
Richiamate le seguenti deliberazioni: 

 

• Consiglio Comunale n. 31 del 8.9.2014 "Approvazione del Bilancio di previsione 2014 e pluriennale 

2014/2016"; 

• Giunta Comunale n. 58 in data 15 settembre 2014 di Approvazione del Peg anno 2014; 

• Giunta Comunale n. 1 del 9 gennaio 2015 “Piano di  gestione provvisoria esercizio anno 2015”; 

Visto il Decreto Ministeriale del 13.05.2015 che ha stabilito al 30 luglio 2015 il termine  per 

l'approvazione dei bilanci di previsione per l'anno 2015 da parte degli enti locali; 

 

Visti e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili dei Servizi 

nell’ambito di questo ente con i poteri di assumere gli atti stessi;   

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 31 

marzo 2005 e s.m.i.; 

 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

delibera della G.C. n. 11 del 29.1.2014;   

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

PREMESSO che si è reso necessario procedere all’affidamento in concessione del servizio di tesoreria 

comunale, per il periodo di anni cinque, con decorrenza dal 1° luglio 2015, in quanto il contratto è scaduto in 

data 31 dicembre 2014 ed è stata concessa una proroga tecnica ai fini dell’espletamento della gara fino al 30 

giugno 2015; 

 

RICHIAMATE   

 



- la deliberazione n. 41 del  19.12.2014, con la quale il Consiglio comunale approvava  lo schema di 

convenzione per la gestione del servizio di tesoreria, per la durata di anni cinque e determinava di 

procedere all’affidamento del servizio mediante procedura ad evidenza pubblica come previsto 

dall’art. 210 del D. Lgs 267/2000, con il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- la propria determinazione n. 13 del 21.04.2015,  con la quale si approvava il bando/disciplinare di 

gara e relativi allegati; 

- la propria determinazione n. 22 del 29.05.2015,  con la quale si nominava la commissione 

giudicatrice di gara per l’affidamento in concessione del servizio di tesoreria; 

 

Considerato che nel termine stabilito per la presentazione delle offerte, è stata presentata all’ufficio 

protocollo dell’Ente n. 1 offerta; 

 

Visto che in data 03.06.2015 si è tenuta la gara, come risulta dall’allegato verbale, e che ne è rimasta 

aggiudicataria la Banca Unicredit spa; 

 

 

DETERMINA 

 

Di approvare il verbale del 03.06.2015 di aggiudicazione in favore della UNICREDIT  S.p.a. del servizio di 

gestione della tesoreria comunale per il periodo dal 01.07.2015 al 30.06.2020. 

 

Di procedere alla stipula del contratto al fine della regolarizzazione del servizio i cui costi di registrazione 

sono completamente a carico dell’ UNICREDIT  S.p.a. , così come fissato dall’art. 34 della Convenzione che 

disciplina il servizio di tesoreria. 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DR. LUIGI CUNTI 

F.to:   



 

 Anno 1-Imp / Sub  2-Accertamento 

1             

2             

 

 

 

□ Ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., si appone il visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 del D. L. 78/2009, si attesta che il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente impegno, relativo a Spese Correnti (Tit I - Spesa), è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lettera a) del D. L. 78/2009 si attesta che il programma dei 
pagamenti  conseguenti il presente impegno, relativo a Spese di Investimento (Tit. 

II - Spesa), è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare  con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del Patto di Stabilità Interno, considerando l’evoluzione della 
programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale così come attestato 
dal responsabile del servizio Finanziario. 

□ Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4, del D.Lgs 
267/2000  e s.m.i.  (liquidazione spese). 

□ Visto per ricevuta ai sensi dell’art. 179 c. 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
(accertamento entrata) 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (DR. Luigi CUNTI) 

 

Data,03.06.2015 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 

consecutivi 

 

Dal 11/08/2015                                               Il Messo Comunale 

 


